
23 de junho de 2022   -   Página 1 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Lei nº 5.571, de 23 de julho de 2010
Secretaria Municipal de Comunicação Social



23 de junho de 2022   -   Página 2 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 3 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 4 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 5 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 6 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 7 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 8 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 9 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 10 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 11 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 12 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 13 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 14 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 15 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 16 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 17 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 18 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 19 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 20 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 21 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 22 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 23 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 24 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 25 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 26 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 27 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 28 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 29 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 30 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 31 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 32 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 33 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 34 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 35 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 36 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 37 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 38 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 39 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 40 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 41 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 42 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 43 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 44 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 45 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 46 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 47 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 48 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 49 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 50 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 51 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 52 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 53 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 54 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 55 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 56 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL



23 de junho de 2022   -   Página 57 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

FUNDETEC



23 de junho de 2022   -   Página 58 de 58

Edição Ordinária - Nº 3206 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Disponível Gratuitamente: https://cascavel.atende.net/

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA – TRANSITAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 

Objeto: Formação de Registro de Preços, com vigência de 12 meses, para futura aquisição de material de 
limpeza, higiene, copa e cozinha, para os diversos setores da TRANSITAR. 
Abertura: 06/07/2022 às 09h00min. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Critério de Julgamento: Menor 
Preço por item. Valor máximo da Licitação: R$ 307.584,65 (trezentos e sete mil quinhentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e cinco centavos). O Edital de Licitação e demais informações relativos ao certame 
estarão disponíveis para acesso por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: 
https://cascavel.atende.net. Cascavel/PR, 22 de junho de 2022. Sandra Luisa Covatti, Pregoeira. 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR 
EXTRATO PORTARIA ADMINISTRATIVA/TRÂNSITO Nº 010/2022 

A Presidente da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania – TRANSITAR, nomeada 
pelo Decreto Municipal nº 15.878, de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Municipal nº 7.021, resolve: DESIGNAR a servidora pública Kalyana Luiza 
Dallagnol Piovezani, matrícula nº 29658, Engenheira Civil, lotada no Setor de Engenharia de 
Trânsito, como Gestora de Contrato; o servidor público Marlon Junior Savaris, matrícula nº 666, 
Agente de Trânsito I, lotado no Setor de Engenharia de Trânsito, como Gestor de Contrato Suplente; 
o servidor Juliano Denardin, matrícula nº 662, Engenheiro Civil, lotado no Setor de Engenharia de 
Trânsito, como Fiscal de Contrato e o servidor público Weberson Francisco Ferreira, matrícula nº 
736, Motorista, lotado no Setor de Sinalização de Trânsito, como Fiscal de Contrato Suplente. 
Objeto: Aquisição de materiais para sinalização vertical (placas de sinalização e toponímicas),  
para utilização no período de 12 (doze) meses, direcionado ao Setor de Engenharia de Trânsito 
da TRANSITAR. Data: 22/06/2022. Assinatura: Simoni Soares da Silva, Kalyana Luiza Dallagnol 
Piovezani , Marlon Junior Savaris, Juliano Denardin e Weberson Francisco Ferreira. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA-TRANSITAR 

EXTRATO PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 110/2022 
A Presidente da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania – TRANSITAR, nomeada 
pelo Decreto Municipal nº15.878, de 05 de janeiro de 2021 RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público  
Andressa Débora de Oliveira Souza lotado no Setor de Gestão Administrativa, matrícula nº 709, 
como Gestor de Contrato; o Servidor Público Bruno Cavalli da Silva, lotado no Setor de Gestão do 
Terminal Rodoviário, matrícula nº 686, como Suplente de Gestor de Contrato; o Servidor Público 
Ronaldo Tic Lopes, lotado na Divisão do Transporte, matrícula nº 802, como Fiscal de Contrato e a 
Servidor Público Rafael André Meurer, lotado na Divisão de Transporte, matrícula nº 812, como 
Suplente de Fiscal de Contrato. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar eventuais 
execuções de serviços de manutenção preventiva/corretiva nas instalações hidrossanitárias e hidráulicas, 
nas instalações elétricas e nas instalações civis para os diversos setores da Autarquia Municipal de 
Mobilidade, Trânsito e Cidadania – TRANSITAR. Data: 22/06/2022. Assinatura: Simoni Soares da Silva, 
Andressa Débora de Oliveira Souza, Bruno Cavalli da Silva, Ronaldo Tic Lopes e Rafael André 
Meurer. 
 

TRANSITAR


		2022-06-22T16:54:15-0300
	MUNICIPIO DE CASCAVEL:76208867000107


		2022-06-22T17:06:23-0300
	MUNICIPIO DE CASCAVEL:76208867000107 2




